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RAPORT PISA. 10 LAT OŚRODKA SZKOLENIOWEGO. 
 

 
 
Kadry, kadry ... 
 
Na przełomie listopada i grudnia 2011 roku minęło 10 lat od zorganizowania przez 
Ośrodek Szkoleniowy Polskiej Izby Systemów Alarmowych pierwszego kursu 
zawodowego „Instalowanie i konserwacja systemów zabezpieczeń technicznych”.  
Wydarzenie miało miejsce w dniach 26 listopada – 1 grudnia 2001 r. w obiektach Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie, a uczestniczyło w nim 17 kursantów i 14 wykładowców.  
 
Wykładowcy tego kursu zapisali pierwsze karty i dzienniki zajęć i przeszli tym samym do 
historii działalności edukacyjnej Polskiej Izby Systemów Alarmowych. Byli to: 
 
mgr inż. Krzysztof Cichulski, mgr inż. Jacek Drogosz, mgr inż. Radosław Juda, mgr inż. 
Andrzej Krawczyński, Zbigniew Kwiatkowski, inż. Maksymilian Majerski, mgr inż. 
Włodzimierz Matlak, mgr inż. Dariusz Okrasa, mgr inż. Janusz Sawicki, insp. mgr  
Bolesław G. Stanejko, mgr inż. Andrzej Tomczak, mgr inż. Piotr Trejda, prof. dr  
Zenon Trzciński, dr inż. Mirosław Zielenkiewicz. 
 
Kolejny, a zarazem pierwszy kurs „Projektowanie systemów zabezpieczeń technicznych 
klas SA1-SA4” miał miejsce już w dniach 25 lutego – 2 marca 2002 r. W gronie osiemnastu 
wykładowców tego kursu, których nazwiska utrwalamy w Raporcie, byli: 
  
mgr inż. Norbert Bartkowiak, mł. insp. mgr Waldemar Bejgier, mgr Monika Bogucka, inż. 
Grzegorz Bogusz, mgr inż. Krzysztof Cichulski, mgr inż. Jerzy Ciszewski, mgr inż. 
Włodzimierz Garwacki, Zbigniew Kwiatkowski, mgr inż. Andrzej Krawczyński, inż. 
Maksymilian Majerski, mgr inż. Jan Malewski, mgr inż. Włodzimierz Matlak, mgr inż.  
Dariusz Okrasa, mgr inż. Andrzej Pidanty, inż. Jerzy Szkalej, mgr inż. Andrzej Tomczak,  
prof. dr Zenon Trzciński, dr inż. Mirosław Zielenkiewicz. 
 
Nazwiska dziewięciu z czternastu wykładowców pierwszego historycznego kursu 
powtarzamy niżej i utrwalamy w sposób szczególny, wynikający z faktu statystycznego, 
jakim jest wpisanie się do niemożliwej kiedykolwiek do rozszerzenia elity wykładowców, 
którzy nieprzerwanie, w każdym roku działalności Ośrodka Szkoleniowego zaznaczali 
swoją aktywność dydaktyczną. Wymieniamy w kolejności dyktowanej liczbą 
przepracowanych przez 10 lat godzin lekcyjnych:  
 
inż. Maksymilian Majerski (756 h), mgr inż. Dariusz Okrasa (576 h), mgr inż.  
Andrzej Tomczak (346 h), mgr inż. Krzysztof Cichulski (322 h), mgr inż. Andrzej Krawczyński  
(246 h), mgr inż. Włodzimierz Matlak (244 h), dr inż. Mirosław Zielenkiewicz (229 h),  
mgr inż. Janusz Sawicki (225 h), mgr inż. Piotr Trejda (111 h). 
 
Nazwisk wszystkich 72 wykładowców, którzy w dziesięcioletniej historii Ośrodka 
Szkoleniowego wpisali się na listę zespołu pedagogicznego PISA i przepracowali łącznie 
5705 godzin lekcyjnych, w tym Raporcie nie pomieścimy. 
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Przedstawiamy tylko dwudziestoosobową część kadry dydaktycznej, której aktywność 
wyróżnia się przepracowaniem w Ośrodku Szkoleniowym powyżej 100 godzin lekcyjnych. 
Są to, łącznie z wymienianymi już wyżej: 
  
inż. Maksymilian Majerski (756 h), mgr inż. Dariusz Okrasa (576 h), mgr inż. Andrzej Tomczak 
(346 h), mgr inż. Krzysztof Cichulski (322 h), mgr inż. Wiesław Seruga (292 h),  
dr Jerzy Pawlik (278 h), mgr inż. Andrzej Krawczyński (246 h), mgr inż. Włodzimierz Matlak 
(244 h), dr inż. Mirosław Zielenkiewicz (229 h), mgr inż. Janusz Sawicki (225 h),  
dr inż. Andrzej Wójcik (184 h), mgr inż. Włodzimierz Cieślak (164 h), mgr inż. Paweł Utrata 
(156 h), mgr inż. Jakub Mamla (152 h), mgr inż. Wojciech Dąbrowski (148 h), ppłk mgr inż. 
Janusz Larecki (142 h), mgr inż. Jerzy Ciszewski (124 h), mgr inż. Mirosław Cieśla (113 h),  
mgr inż. Piotr Trejda (111 h), mgr inż. Miron Durzewski (103 h). 
 
Praca tak licznej kadry dydaktycznej OS PISA skutkowała wydaniem absolwentom kursów 
2637 zaświadczeń i dyplomów. Z datą 14 grudnia 2011 roku został wydany dyplom  
z numerem 2637 - ostatni w jubileuszowym roku działalności Ośrodka Szkoleniowego. 
 
Imienny wykaz wszystkich absolwentów OS PISA to materiał na odrębne opracowanie. 
Faktem jest, że wielu z nich uzyskiwało zaświadczenia i dyplomy wielokrotnie z racji 
udziału w różnych przedsięwzięciach szkoleniowych.  
Stu piętnastu absolwentów posiada udokumentowane ukończenie trzech lub więcej 
kursów. Z tej grupy, trzech absolwentów (Piotr Jezierski, Paweł Leśnodorski,  
Marek Warszton) ukończyło 6 różnych kursów, a jedenastu (Georgis Bogdanis,  
Krzysztof Cichulski, Bogusław Gendek, Roman Iwanicki, Waldemar Konkol, Piotr Krupa, 
Marek Lipowski, Waldemar Mazur, Andrzej Tomczak, Leszek Zaremba, Marcin Zintek) 
legitymuje się ukończeniem 5 kursów. 
 
Obok wymienionych wyżej absolwentów, najbardziej zapamiętamy także tych, którym 
miejsce w historii OS PISA zapewniła kolejność zgłoszenia na kurs - decydująca o numerze 
zaświadczenia i dyplomu. 
 
Listę tę otwiera Marian Sitko z numerem zaświadczenia „1”, absolwent pierwszego kursu 
instalowania z 2001 r. zgłoszony przez TP TelTech. 
Zaświadczenie i dyplom z numer „500” otrzymał Krzysztof Ciuchulski (wykładowca  
OS PISA), absolwent seminarium eksperckiego z 2005 r., zgłoszony przez ATLine. 
Nr „1000” otrzymał Mirosław Mrowiec, absolwent kursu instalowania z 2007 r., zgłoszony 
przez Jednostkę Wojskową, a nr „1500” Łukasz Kaczmarczyk, absolwent kursu 
inwestorów z 2008 r., zgłoszony przez Kopalnię Węgla Brunatnego.  
Podczas jednego z kursów instalowania w 2010 roku gratulacje przyjmował Leszek Pojda, 
absolwent z dyplomem „2000”, zgłoszony przez Grupę Solid Security, a w roku 2011  
Piotr Musiał – absolwent kursu instalowania z numerem „2500” zgłoszony przez 
Jednostkę Wojskową. 
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Organizacja ... 
 
Powstanie Ośrodka Szkoleniowego było poprzedzone alternatywną próbą realizacji przez 
PISA zadań szkoleniowych. 
 
W 1997 roku III Walne Zgromadzenie PISA upoważniło Zarząd do zawarcia umowy z firmą 
członkowską (Telcomp Polska Sp. z o.o.) na prowadzenie pod patronatem i szyldem PISA 
działalności szkoleniowej w ramach „Centrum Kształcenia i Doskonalenia Kadr przy 
Polskiej Izbie Systemów Alarmowych”.  
 
10 marca 1998 r., tj. w dniu zawarcia umowy „O współdziałaniu w związku  
z funkcjonowaniem Centrum Kształcenia i Doskonalenia Kadr”, powstanie CKiDK  
przy PISA stało się faktem. 
Dzięki poparciu i współpracy wielu autorytetów, CKiDK przy PISA w krótkim czasie stało 
się ważnym dla branży miejscem zdobywania i uzupełniania wiedzy zawodowej. 
 
28 września 2000 r. Zarząd Polskiej Izby Systemów Alarmowych obradujący w pełnym 
składzie, po zapoznaniu się z raportem z prac Komisji powołanej do oceny realizacji 
umowy z 10.03.1998 r., podjął jednogłośnie uchwałę o wypowiedzeniu firmie  
„Telcomp-Polska” Sp. z o.o. przedmiotowej umowy. 
 
Rozpoczęły się prace nad organizacją samodzielnego ośrodka kształcenia. 
 
W kartach historii PISA, pod datą 16 stycznia 2001 r., jest zapisane spotkanie konsultacyjne 
w sprawie działalności szkoleniowej, w którym uczestniczyli Marek Bielski,  
Henryk Dąbrowski, Jacek Drogosz, Maksymilian Majerski, Bolesław G. Stanejko,  
Andrzej Tomczak, Zenon Trzciński. 
 
Trzy dni później, 19 stycznia 2001 roku, Zarząd PISA obecny na posiedzeniu w składzie: 
Marek Bielski, Georgis Bogdanis, Mieczysław Golis, Mirosław Krasnowski, po zapoznaniu się 
z informacją o wynikach spotkania konsultacyjnego, podjął jednogłośnie uchwałę  
nr 4/2001 o powołaniu Ośrodka Szkoleniowego (w organizacji) Polskiej Izby Systemów 
Alarmowych, powołał Radę Programową (w organizacji) w składzie: Zenon Trzciński, 
Bolesław G. Stanejko, Jacek Drogosz, Maksymilian Majerski, Andrzej Tomczak   
oraz zobowiązał Biuro Izby do zarejestrowania Ośrodka w Kuratorium Oświaty jako 
niepublicznej placówki oświatowej. 
 
9 marca 2001 r. Zarząd uchwalił Statut Ośrodka Szkoleniowego Polskiej Izby Systemów 
Alarmowych. 
 
Rada Programowa Ośrodka Szkoleniowego (ciało doradcze Zarządu PISA) w ciągu kilku 
miesięcy przygotowała i przyjęła programy kursów instalowania i konserwacji oraz 
projektowania systemów zabezpieczeń technicznych, a Zarząd PISA zawarł umowę  
z Centrum Szkolenia Policji w Legionowie umożliwiającą wykorzystywanie bazy CSP  
do realizacji zadań dydaktycznych. 
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Pozwoliło to Ośrodkowi Szkoleniowemu PISA, jako pierwszej w branży security w Polsce 
placówce kształcenia zawodowego działającej w strukturach organizacji samorządowej, 
na rozpoczęcie merytorycznej działalności. 
 
Ewidencja ... 
 
Zaświadczenie Starostwa Powiatowego w Legionowie nr 17/P-pl./2001 z dnia  
11 października 2001 r. o wpisie Ośrodka Szkoleniowego Polskiej Izby Systemów 
Alarmowych do ewidencji osób zakładających niepubliczne placówki oświaty 
pozaszkolnej i kształcenia ustawicznego. 
 
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie: Ośrodek Szkoleniowy Polskiej Izby Systemów 
Alarmowych figuruje w rejestrze instytucji szkoleniowych pod numerem 2.14/00482/2005. 
 
Praca, praca ... 
 
Skromna oferta programowa Ośrodka Szkoleniowego z lat 2001-2002 poszerzała się  
i zmieniała z każdym rokiem dostosowując do potrzeb i wymagań rynku zabezpieczeń 
technicznych, do zmieniających się regulacji prawnych i normatywnych. 
Dbała o to Rada Programowa OS PISA pracująca aktualnie w składzie: dr Marek Bielski, 
Włodzimierz Cieślak, Wojciech Dąbrowski, Maksymilian Majerski, dr Bolesław G. Stanejko, 
Andrzej Tomczak. 
 
Przez 10 lat zrealizowano 138 ewidencjonowanych przedsięwzięć szkoleniowych, w tym 
132 w randze kursów zawodowych, w których brało udział 2637 słuchaczy.  
Zawarto 1543 umowy o dzieło z kadrą dydaktyczną. Wykładowcy przepracowali  
5705 godzin lekcyjnych. 
 
Na wykresach 1 – 4 przedstawiono ogólne wyniki pracy szkoleniowej PISA. 
 
WYKRES 1. 
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WYKRES 2. 
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WYKRES 3. 
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Kolejny wykres grupuje 72 wykładowców OS PISA wg kryterium przepracowanych godzin 
lekcyjnych. 
 
WYKRES 5. 
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Wykresy 6 i 7 ilustrują, poprzez wykazanie zrealizowanych programów szkoleniowych 
oraz liczby uczestników tych przedsięwzięć, zainteresowanie rynku zabezpieczeń 
technicznych ofertą programową OS PISA, we wszystkich latach 2001-2011. 
Należy zwrócić uwagę na daty wprowadzania ofert szkoleniowych. 
 
Legenda: 
1. Kurs instalowania i konserwacji systemów zabezpieczeń technicznych (od listopada 2001). 
2. Kurs projektowania systemów zabezpieczeń technicznych (od lutego 2002). 
3. Kurs inwestorów zabezpieczeń technicznych (od października 2003). 
4. Kurs wymagania normatywno – prawne (od lutego 2011). 
5. Kurs zabezpieczenia mechanicznego (październik 2008). 
6. Kurs zamknięty na zmówienie odbiorców instytucjonalnych. 
7. Kurs kosztorysowania systemów zabezpieczeń technicznych (luty 2008). 
8. Seminarium eksperckie (od grudnia 2005). 
9. Kurs audytora wewnętrznego zarządzania bezpieczeństwem (listopad 2010). 
10. Kurs ekspertów i doradców w zakresie bezpieczeństwa. 
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WYKRES 7. 
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Zamierzenia ...  
 
Trwają prace nad aneksem do Raportu, których efektem będzie zaprezentowanie profilu 
absolwentów kursów Ośrodka Szkoleniowego PISA. Chcemy przedstawić w ujęciu 
statystycznym i poddać analizie takie dane, jak poziom i kierunek wykształcenia 
uczestników kursów, ich regiony zamieszkania i zatrudnienia, charakter podmiotów 
kierujących na kursy, a to wszystko w zderzeniu z udziałem w konkretnych rodzajach 
kursów doskonalenia zawodowego. 
Już ze wstępnych statystyk wynikają ciekawe tendencje, a także wnioski dla branży  
i rynku pracy. Również dla planów szkoleniowych Polskiej Izby Systemów Alarmowych. 
 
 
Autor Raportu: Henryk Dąbrowski 
Opracowanie danych: Agata Brzosko 

 
Warszawa, 15 grudnia 2011 r. 
 


